

Antwortenkatalog

Vergabestelle: Staatliche Hochbau- und Liegenschaftsverwaltung Mecklenburg-Vorpommern
Maßnahme: Erneuerung Aufzugsanlagen (inkl. 20113) UNI Rst. Unikliniken Schillingallee
Vergabe: Aufzugsanlagen Block 2 diverse
Vergabe-Nr: 21A0239R

Inhaltsverzeichnis

[ID: 45985] [Verlängerung Angebotsfrist](#)

[ID: 45969] [FB 222](#)

Fragen und Antworten zum Vergabeverfahren

Ifd. Nummer A-2

Frage: *Betreff:* »[ID: 45985] Verlängerung Angebotsfrist«
Inhalt: »leider ist es uns aufgrund der Urlaubszeit und damit einhergehenden Kapazitätsproblemen nicht möglich, diese Ausschreibung fristgerecht zu bearbeiten. Wäre es möglich, die Angebotsfrist auf den 29.09.2021 zu verlängern?«

Antwort: *Betreff:* »AW: Verlängerung Angebotsfrist«
Inhalt: »
neue Einreichungsfrist: 29.09.2021, 23:59 Uhr.
Siehe auch Änderungspaket 1 vom 31.08.2021.
«

Ifd. Nummer A-1

Frage: *Betreff:* »[ID: 45969] FB 222«
Inhalt: »Wir haben eine Frage bezüglich FB 222.
In dieser Ausschreibung werden 3 Aufzüge angeboten. Muss dann das FB 222 pro Aufzug ausgestellt werden?«

Antwort: *Betreff:* »AW: FB 222«
Inhalt: »
Das Formblatt muss nur einmal erstellt werden.
Es handelt sich um **eine** Ausschreibung.
Es geht bei dem Formblatt darum, zu erkennen, wie kalkuliert wird (Auf- und Zuschläge, Material, Lohn Gewinn etc.)
«